
Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000170c
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2019
a las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Dirección de Ejecución, y Coordinación de Seguridad y Salud del expediente de
Obras de "Reforma de la Instalación de Conducciones de agua, gas natural y calefacción y calderas
individuales en 2 pabellones, 2 A y 2 B, en C/ General Chinchilla N.º 14, en Pamplona (Navarra)

Valor estimado del contrato 2.579,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.121,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.579,6 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses o hasta finalización de la obra

Lugar de ejecución
Pabellones 2A y 2 B, en C/ General Chinchilla N.º 14, 31002 - Pamplona (Navarra)
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cañadas Tanco, Mikel
NIF 44631151L
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02e1490b-97ee-4a5a-9bc4-3c351fd2e8e6


Lugar

INVIED

Dirección Postal

(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/08/2019 a las 12:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

INVIED

Dirección Postal

(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2019 a las 12:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación Calidad-Precio
Fecha del Acuerdo 29/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2019 a las 09:30
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación,
custodia y apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de
contratante de este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se
admitirán las ofertas que no sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/07/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1LucpXYgVeB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004380356 |  2019-944497 | vie, 30 ago 2019 10:31:33:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44312783957986659846389591598931506667 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1LucpXYgVeB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

